令和 7 年 8 月 31 日

  保護者の皆様

ジャカルタ日本人学校

校 長 谷口 幸一郎

インドネシア国内のデモへの学校対応について

日頃より本校教育活動に対してご理解、ご協力いただき、感謝申し上げます。

ご案内のとおり、２９日からインドネシア各地で起こっているデモは、３１日時点にお

いてもなかなか沈静化する兆しが見えないところです。また、これに伴い、多くの日本企

業や現地企業も在宅勤務を行う予定のようです。

ついては、学校としても日本大使館、学校維持会、現地スタッフ等から情報を収集し、

その対応について話合いを行った結果、明日以降の対応を下記のように決定しましたので

お知らせいたします。

記

１ 期 間

  ９月１日（月）～２日（火）の２日間

２ 対象学年

○ SD１年～SMP３年

３ 期間中の対応

（１）９月１日（月曜日） 休業 （自宅待機）オンライン

  ○ 全学年    7:25 朝の会

             出席の確認と自習課題指示

         11:30 帰りの会

            ※ 一日の振り返り

（２）９月２日（火曜日） 休業 （自宅待機）オンライン

  ア 小学部   7:25 朝の会

          7:50～11:20

             SD1-2 出席の確認と自習課題

             SD3-6  4 時間授業（国算理社）

         11:30 帰りの会

※ 一日の振り返り

  イ 中学部   7:25 朝の会

          7:40～13:05（含昼食時間）

            SMP1-3 5 時間授業（国数理社英）

         13:10 帰りの会

※ 一日の振り返り

４ その他

  ３日以降の対応については、２日の状況をみて決定しますので、ご承知おきください。

            （連絡先：小学部 教頭 北根晃一 中学部 教頭 成瀬剛慈）